[image: image1.emf]

КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03. 2018 г. № 55
	Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 год

                      В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы антитеррористической комиссии на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 год (Приложение).

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на         сайте администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области www.krbor.ru.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

О.В.Платонова
исп. Кулева Т.А.

(8-813-61)- 62-382

Приложение
к постановлению администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
от 01.03. 2018 г. № 55
ПЛАН
работы антитеррористической комиссии на территории

Красноборского городского поселения Тосненского района

Ленинградской области на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1 квартал 2018 года

	1
	Подготовка и организация проведения заседаний антитеррористической комиссии
	ежеквартально
	Кулева Т.А.

	2
	Подготовка и размещение в СМИ, а также показ в общеобразовательных учреждениях информационных материалов по информационному противодействию идеологии терроризма, экстремизма и предупреждения межнациональных и межконфессиональных противоречий.
	март

2018 года
	Кулева Т.А.

	3
	Проверка антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов
	март

2018 года
	Кулева Т.А., члены комиссии

	4
	Сбор, обобщение и анализ информации об угрозах возникновения кризисных ситуаций, связанных с проявлениями терроризма, разработка предложений по устранению причин и условий, способствующих распространению терроризма и экстремизма
	март

2018 года
	Кулева Т.А., члены комиссии

	5
	Подготовка и реализация нормативно-правовых и законодательных актов, направленных на проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, минимизация и ликвидация последствий проведений терроризма и экстремизма на территории поселения
	март

2018 года
	Кулева Т.А., члены комиссии

	6
	Проведение мониторинга и анализа информационного поля, в интернет-пространстве, с целью выявления возникающих негативных тенденций в сфере идеологии терроризма, экстремизма, межнациональных и межконфессиональных противоречий.
	март

2018 года
	Кулева Т.А.

	2 квартал 2018 года

	7
	Размещение на официальном сайте администрации материалов о деятельности администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по вопросу информационного противодействия идеологии терроризма, экстремизма и предупреждения межнациональных и межконфессиональных противоречий.
	в течении

2 квартала
	Кулева Т.А.

	8
	Контроль  по созданию резервов финансовых и материальных ресурсов для обеспечения работы по ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных террористической деятельностью.
	в течении

2 квартала
	О.В. Платонова,

Е.А. Чурикова,

Кулева Т.А.

	9
	Проверка антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов
	в течении

2 квартала

	Кулева Т.А.,

К.И. Шлёнкин,

члены комиссии

	10
	Мероприятия, направленные на защиту от несанкционированного доступа к системам хозяйственно-питьевого водоснабжения.
	в течении

2 квартала

	Кулева Т.А.
К.И. Шлёнкин

члены комиссии

	11
	Проверка арендуемых помещений на предмет целевого использования, а также осуществление арендаторами противопожарных мероприятий.
	в течении

2 квартала

	Кулева Т.А.,

К.И. Шлёнкин,

члены комиссии

	3 квартал 2018 года

	12
	Подготовка и размещение в СМИ, а также показ в общеобразовательных учреждениях информационных материалов по информа-ционному противодействию идеологии терроризма, экстремизма и предупреждения межнациональных и межконфессиональных противоречий.
	сентябрь
	Кулева Т.А.

	13
	Размещение на официальном сайте администрации материалов о деятельности администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по вопросу информационного противодействия идеологии терроризма, экстремизма и предупреждения межнациональных и межконфессиональных противоречий.
	в течении

3 квартала
	Кулева Т.А.

	14
	Заседание комиссии по вопросу о состоянии антитеррористической и противопожарной защищенности общеобразовательного учреждения в период подготовки к новому учебному году.
	в течении

3 квартала

	В.Е Пасынок,

К.И. Шлёнкин,

Кулева Т.А.

	15
	Проведение мониторинга и анализа информационного поля, в интернет-пространстве, с целью выявления возникающих негативных тенденций в сфере идеологии терроризма, экстремизма, межнациональных и межконфессиональных противоречий.
	сентябрь

2018 года
	Кулева Т.А.

	16
	Проверка антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов
	в течении

3 квартала

	К.И. Шлёнкин,

Кулева Т.А.,члены

комиссии

	17
	Проверка арендуемых помещений на предмет целевого использования, а также осуществление арендаторами противопожарных мероприятий.
	в течении

3 квартала

	Кулева Т.А.
К.И. Шлёнкин,

члены комиссии

	18
	Мероприятия, направленные на защиту от несанкционированного доступа к системам хозяйственно-питьевого водоснабжения.
	в течении

3 квартала

	К.И. Шлёнкин,

Кулева Т.А.,члены

комиссии

	4 квартал 2018 года

	19
	Размещение на официальном сайте администрации материалов о деятельности администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по вопросу информационного противодействия идеологии терроризма, экстремизма и предупреждения межнациональных и межконфессиональных противоречий.
	ноябрь

2018 года
	Кулева Т.А.

	20
	Проверка антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов
	в течении

4 квартала

	К.И. Шлёнкин,

Кулева Т.А., члены комиссии

	21
	Мероприятия, направленные на защиту от несанкционированного доступа к системам хозяйственно-питьевого водоснабжения.
	в течении

4 квартала

	К.И. Шлёнкин,

Кулева Т.А., члены

комиссии

	22
	Проведение мониторинга и анализа информационного поля, в интернет-пространстве, с целью выявления возникающих негативных тенденций в сфере идеологии терроризма, экстремизма, межнациональных и межконфессиональных противоречий.
	декабрь

2018 года
	Кулева Т.А.

	23
	Подведение результатов деятельности  антитеррористической комиссии на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2017 год.
	декабрь
2018 года
	Кулева Т.А.

	24
	Внесение изменений и дополнений в состав антитеррористической комиссии на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	в течении

2018 года
	Кулева Т.А.

	25
	Подготовка предложений для включения в План работы антитеррористической комиссии на 2018 год
	декабрь

2018  года
	члены комиссии

Секретарь антитеррористической комиссии

на территории Красноборского городского

поселения Тосненского района Ленинградской области                                     Кулева Т.А.